
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

« <̂ 9 » об

П Р И К А З

20

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 12 от 28.06.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению  
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Б.П. Талкина



приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « Н  » DG ■

Р е ги с т
р а ц и о
н м ы й

№

Ф а м и л и я И м я О тч еств о Р ай он У ч р еж д ен и е П р ед м ет Д а т а  к в а л и ф . 
и с п ы та н и й  в 

И Р О

К а т е ю р и
я

(.'р о к
о к о н ч а н и я
и м ею щ ей ся
категории

З а я в д е н н
ая

к а  го р н я

М ачадо
агтестац и

и

К он ец
а г г е е г а ц

И И

1042 Н овицкая М арианна С ергеевна г. С м оленск Д М Ш №  1 п реподаватель 8 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1043 С оловьёва И нна В ладим ировна
Глинковски
й Д М Ш преподаватель 8 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

■ -1044 И льина С ветлан а А лексеевн а г. С м оленск д /с № 2 5  • воспитатель
28
сентября первая 10 .10 .2022 ' п е р в а »

сентябр
ь октябрь

1045 В асилевская Т атьяна В ладим ировна
К раснински
й д/с "Родничок" воспитатель 8 сентября первая 31.03.2025 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1046 Б орисова В иктория В ладим ировна Т ем кинский Т ем ки н ская СШ нач.кл.
13
сентября первая 09.10.2023 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1047 Х айруллина Елена В асильевна Т ем кинский Т ем ки н ская СШ англ.яз.
15
сентября вы сш ая 12.09.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1048 Гурская О льга В ладим ировна С м оленский С м етанинская СШ нач.кл.
13
сентября первая 28.01.2025 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1049 С оцкова О льга С ергеевна
Х олм-
Ж ирковский д/с "Т ерем ок" воспитатель 7 сентября первая 10.05.2022 первая

сентябр
ь октябрь

1050 С авченков Д енис А натольевич
Н оводугинс
кий Ф еникс географ ия

14
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1051 Ч ечеткина Е лизавета С тепановна
Х олм-
Ж ирковский Х олм овская СШ англ.яз.

15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1052 Гутнов Е вгений В ячеславович г. С м оленск СШ №  24 ин.яз.
15
сентября первая 26 .12.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1053 Я ковен кова Л ю бовь А лександровна г. С м оленск гим назия №  4 ин.яз., англ.яз.
15
сентября первая 12.12.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1054 Г лебова А нна А ркадьевна г. С м оленск СШ №  30 история
19
сентября первая 28 .11.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1055 Т урчаникова А лена А натольевна г. С м оленск д/с №  25 воспитатель 7 сентября первая 13.06.2023 вы сш ая
сентябр
ь октябрь

1056 Л агути н а Н адеж да С ергеевна г. С м оленск СШ №  29 англ.яз.
15
сентября вы сш ая 25.08 .2022 первая

сентябр
ь октябрь

1057 К ускова М арина В ладим ировна С м оленский К асплянская СШ нач.кл.
13
сентября первая 27.06.2022 первая

сентябр
ь октябрь

1058 Чаш а Галина А натольевна г. С м оленск СШ №  12 рус.яз. и литер
15
сентября вы сш ая 26.09.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь



1059 Т ретьякова А лла В икторовна г. С м оленск гим назия №  1 рус.яз. и л и тер
15
сентября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1060 А ндреева С ветлан а Н иколаевна г. С м оленск д/с №  6
педагог-
п сихолог

16
сентября вы сш ая 29 .01 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1061 И гнаткова Ю лия А натольевна г. С м оленск сш  №  7 нач.кл.
13
сентября вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1062 М аринченко С ветлан а (Николаевна г. С м оленск сш  №  7 нач.кл.
13
сентября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

Ю63 Ж илина Н аталья А лександровна Г агаринский д/с "К репы ш " воспитатель 7 сентября первая 30.01.2023 вы сш ая
сентябр
ь октябрь

1064 Ч ерткова А настасия В ладим ировна г. Рославль РМ К преп одаватель 9 сентября первая 31.12.2021 первая
сентябр
ь октябрь

1065 С осун ова А нна В алериевна г. С м оленск д/с №  57 воспитатель 7 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1066 С лепцова Л ю д м и ла Л еон и довн а г. С м оленск
С мол. баз. 
м едколледж преп одаватель 9 сентября вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1067 С лепцова Л ю д м и ла Л еон и довн а г. С м оленск
С м ол. баз. 
м едколледж

рук-ль
ф извосп и тан и я 9 сентября вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1068 Н овиков Илья С ергеевич г. С м оленск
С м ол. баз. 
м едколледж преподаватель 9 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1069 Л елю хи к О лег О легович г. С м оленск
Л ицей  им. К и ри л л а и 
М еф одия м атем атика

14
сентября вы сш ая 26.01 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1070 Т  ихом ирова Л ю дм и ла В алерьевна г. С м оленск сш  №  17 рус.яз. и ли тер
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1071 Ч ерны ш ова Л ю д м и ла С ергеевна С м оленский С табенская СШ рус.яз. и ли тер
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1072 Б орм акова В иктория В ладим ировна С м оленский С табенская СШ рус.яз. и л и тер
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1073 М акарова М ария И горевна г. С м оленск сш  №  39 технология
20
сентября первая 26 .11 .2024 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1074 Г улевская О льга В ладим ировна г. С м оленск сш  №  39 И ЗО
20
сентября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1075 Ром анов Д м итрий Ю рьевич В язем ский сш  №  2 ф и зкультура
12
сентября нет первая

сентябр
ь октяб рь

1076 Щ едрова Л ари са С ергеевна
Х иславичск
ИЙ Х иславичская С Ш м узы ка 8 сентября вы сш ая 26.09 .2022 вы сш ая

сентябр
ь о к тяб рь

1077 Ш ерш акова М ария Л еон и довн а г. В язьм а
В язем ский
м едколледж преподаватель 9 сентября нет первая

сентябр
ь о к тяб рь

1078 К орен ькова В ера П етровна г. В язьм а
В язем ский
м едколледж преподаватель 9 сентября первая 10.10.2022 первая

сентябр
ь ок тяб рь

1079 Б одрен кова Н аталья В ладим ировна г. В язьм а В язем ский преподаватель 9 сентября первая 10.10.2022 вы сш ая сентябр о к тяб рь



м едколледж ь

1080 Г уби н а С ветлан а Н иколаевна г. В язьм а
В язем ский
м едколледж преп одаватель 9 сентября первая 30 .10.2023 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1081 Б олд ы рева Т атьяна В ладим ировна г. С м оленск сш  №  10 нач.кл.
13
сентября нет первая

сентябр
ь октяб рь

1082 Ж уравлёв Д м итрий Н иколаевич г. С м олен ск В иш енки
педагог-
психолог

16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1083 Г  рибанова А настасия Э льхановна г. С м оленск сш  №  3 м атем , инф орм
14
сен тября нет первая

сентябр
ь октябрь

1084 Ч ерн якова А нна Л еон и довн а г. С м оленск сш  №  17
географ ия,
биология

14
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1085 К у д ел ы ш к ова В иктория В икторовна г. С м о л е11ск сш  №  9 рус.яз. и ли тер
15
сентября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1086 Б обы лева Т атьяна Г еннадьевна г. С м оленск Ц Д О №  1
педагог-
психолог

16
сентября вы сш ая 26.09 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1087 Р ом ан ова М арина А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  2
педагог-
психолог

16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1088 М ал ьч у ган а О льга С ергеевна г. С м оленск Д Т Д М м етодист
20
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

10S9 С и вакова С ветлан а А лексан дровн а г. С м оленск дтдм
пед .доп .образо  
ван ИЯ

20
сентября вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1090 С авина О льга Э дуардовна г. С м олен ск сш  №  17 нач.кл.
13
сентября первая 10.12.2024 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1091 Я сен ова Н аталья М ихайловна г. С м оленск сш  №  39 рус.яз. и ли тер
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1092 Г орощ ен кова О льга В асильевна г. С м оленск сш  №  18
социальны й
педагог

16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1093 Г нилицкая А лена А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  18
история и 
общ ество

19
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1094 С и лаева А настасия А ндреевн а г. В язьм а сш  №  7
история и 
общ ество

19
сентября первая 12.11.2024 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1095 Е рохова А лла В алерьевна
Д орогобуж е
кий дат

п ед .доп .образо
вания

20
сентября первая 09.06.2025 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1096 Голик А лла А н атольевн а У гранский д/с "К атю ш а" воспитатель 7 сентября первая 26.05.2025 вы сш ая
сентябр
ь октябрь

1097 В ащ илина А нна В икторовна г. С м оленск д/с №  25 воспитатель 7 сентября первая 09 .06.2025 вы сш ая
сентябр
ь октябрь

1098 С теп ан ова Ж анна В лади м и ровн а г. В язьм а сш  №  4 м атем , инф орм
14
сентября вы сш ая 31.10 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1099 А л ек сеева М арина В лади м и ровн а Т ем кинский Т ем кинская С Ш воспитатель 7 сентября первая 26.09 .2022 первая
сентябр
ь октяб рь


